
Římskokatolická farnost u baziliky
Nanebevzetí Panny Marie v Praze na Strahově

Pohořelec 23/113, 118 00 Praha 1
GSM: +420 775 348 346 

e-mail: knez@farnoststrahov.cz
e-mail: mikulas.selvek@seznam.cz

 www.farnoststrahov.cz
www.strahovskyklaster.cz

Barevná verze strahovských Farních zpráv
je ke stažení na farním webu

http://farnoststrahov.cz/zpravodaj/

VELIKONOCE

2024

Volba pastorační rady farnosti

Kandidáti do Pastorační rady farnosti na Strahově:

Boháčová Marie
Český Jiří 
Frei Vít
Frýdl Stanislav
Hornofová Ludmila 
Novák Ondřej
Orlová Blanka
Smutná Eva
Steinbauer Jan
Vanc Tomáš
Vlach Pavel 
Vorel Lukáš
Vorel Stanislav
Vrána Tomáš

Volba pastorační rady proběhne na 2. neděli velikonoční 
– svátek Božího milosrdenství 7. 4. 2024 po dopolední 
a po večerní mši svaté. 

Instrukce k volbě budou včas oznámeny. 

Výsledky budou ohlášeny následující neděli 14. 4. 2024 
v ohláškách na konci bohoslužeb. 

Členové Pastorační rady z funkce:
P. Mikuláš Selvek, administrátor farnosti
P. Gorazd František Krušina, farní vikář
P. Bonaventura Jiří Štivar, kapucín, rektor kostela

Delegovaní členové Pastorační rady:
P. Bonaventura Jiří Štivar 
(za komunitu kapucínů)
P. Gorazd František Krušina 
(za naši komunitu)
S. Faustína Andrea Krčmáriková
(za komunitu sester premonstrátek)
Zdislava Kopečková
(za návštěvníky bohoslužeb u kapucínů)

Tito členové se tedy nevolí. Děkujeme za součinnost! 

L  L L L L

Generální kapitula premonstrátského 
řádu na Strahově

Od 23. 7. do 3. 8. 2024 – proběhne na Strahově setkání prelátů 
a delegátů premonstrátského řádu. Účastnit se bude asi 120 
členů řádu. V těchto dnech chceme poprosit o vaši pomoc, 
jak už o tom byla zpráva v minulých zpravodajích. Kdo by se 
chtěl a mohl nějak zapojit, můžete se přihlásit P. Mikulášovi. 
Děkujeme! 

 Velikonoční přání
Přejeme vám všem pokojné Velikonoce a radost z víry, která ne-
klame. Zmrtvýchvstalý Ježíš ať je naší jistotou a naším pokojem! 

Farní zprávyFarní zprávyFarní zprávy
StrahovStrahovStrahov

Farní zprávy
Strahov

Farní zprávyFarní zprávyFarní zprávy
Strahov

Farní zprávy
Strahov

Farní zprávy
Strahov

Farní zprávyFarní zprávyFarní zprávy
Strahov

Farní zprávy



Poutní výlet vlakem
V sobotu 27. 4. 2024 se uskuteční poutní výlet do Nové 
Paky. Prohlédneme si klášterní kostel Nanebevzetí Panny 
Marie a farní kostel sv. Mikuláše, kde budeme mít také 
mši svatou. Navštívíme muzeum zkamenělin a klenotnici 
(Suchardův dům). Podrobnosti se přihlášeni účastníci včas 
dozvědí. Hlaste se P. Mikulášovi nejpozději do 22. 4. 2024

Setkávání biřmovanců 
probíhá ve čtvrtky v 19:20 po adoraci s P. Mikulášem. Je to 
příprava na biřmování, které budeme slavit v neděli 19. 5. 
2024 v 10:00 o Slavnosti Seslání Ducha Svatého. Z pověře-
ní arcibiskupa pražského bude svátost biřmování udělovat 
pan opat Daniel. 

V sobotu 18. května jste zváni
na svatodušní vigilii

s naší komunitou, která začne ve 20:30 chórovou modlit-
bou a pak bude pokračovat dalšími zpěvy a modlitbami. 
Bude také příležitost ke svátostí smíření. 

Slavnost sv. Norberta
Ve čtvrtek 6. 6. bude slavnost sv. Norberta. Mše svatá bude 
v 10:00 (spíše pro řeholníky a řeholnice) a v 18:00 pro far-
níky a ostatní poutníky.
Po této slavnosti bude již tradičně v pátek 7. 6. a v sobotu 
8. 6. možnost tiché adorace v kapli sv. Norberta od 14:00 
do 16:45.

Noc kostelů
I letos se v naší bazilice uskuteční Noc kostelů v pátek 7. 6. 
2024. Program proběhne od 18:00 do 22:00 – konkrétní 
podoba průběhu Noci kostelů bude ještě upřesněná a včas 
budete informováni. Děkujeme za zapojení se do organi-
zace! Uvítáme každou pomoc. Můžete se hlásit v sakristii 
našemu kostelníkovi Tomáši Vancovi (mob. 724723013)

Zprávy farnosti Strahov

NEBOJTE SE!
Moc Kristova kříže a vzkříšení je větší než veškeré zlo, 
z něhož by člověk mohl a musel mít strach. Nebojte se 
toho, co jste sami vytvořili, nebojte se ani všeho, co člověk 
vyrobil a čím je den ode dne více ohrožován! A konečně, 
nebojte se sami sebe! Kristus po svém zmrtvýchvstání řekl 
apoštolům a ženám: „Nebojte se!“. Tato slova potřebujeme 
v dnešní době možná více než kdy jindy. Věřte, že existuje 
ten, kdo drží v rukou osudy tohoto pomíjivého světa, kdo 
má v rukou klíče od smrti a podsvětí, kdo je alfou i ome-
gou.

A tento někdo je Láska. Jen on se může plně zaručit za 
slova: „Nebojte se!“.

 (sv. Jan Pavel II. papež)

Velikonoční triduum 
a Velikonoce 2024

Zelený čtvrtek
9:30   Missa chrismatis – katedrála – obnova kněž-

ských závazků
18:00     Mše svatá na památku Večeře Páně – bazilika – 

opat Daniel
Po mši svaté adorace v Getsemanech

Velký pátek
15:00 Obřady Umučení Páně
16:30 – 20:45  možnost adorace u Božího hrobu (Svátost 

smíření 16:30 – 18:00)
21:00 Křížová cesta od baziliky na Petřín

Bílá sobota
10:00 – 20:45 možnost adorace u Božího hrobu
21:00 Velikonoční vigilie se křtem katechumena

Slavnost Zmrtvýchvstání Páně – neděle
10:00  pontifi kální mše svatá – opat Daniel (v závě-

ru mše požehnání pokrmů)
18:00  mše svatá – zazní Nelsonmesse od J. Haydna 

– chrámový sbor a orchestr
19:30 nešpory s průvodem ke křestnímu prameni

Velikonoční pondělí
10:00 mše svatá
18:00 mše svatá
19:30 nešpory s průvodem ke křestnímu prameni

Po celý oktáv a o velikonočních nedělích jste zváni na ne-
špory s průvodem ke křestnímu prameni. V neděli vždy 
19:30 a ve všední dny oktávu v 17:00.

L  L L L L


